Inhaltsverzeichnis

Frauen an der Leine
Ein Stadtspaziergang auf den Spuren
beriihmter Hannoveranerinnen 7

Selbstbestimmtes Frauenleben im Mittelalter —
die Beginen 9

Schadenszauber, boser Blick und Teufelsmal —
die Hexenverfolgung in Hannover 17

Rund ums Leineschloss —
Herzoginnen, Kurfiirstinnen, Prinzessinnen
und Koéniginnen 36

Die Muse — Werthers Lotte 57

,»Das Objekt ist ein Comet* —
die Astronomin Caroline Herschel 70

Arbeit aus christlicher Nichstenliebe —
protestantische Schwesternschaften in Hannover 81

Bibliografische Informationen digitalisiert durch I HLE
http://d-nb.info/107922906X BLIOTHE|



http://d-nb.info/107922906X

Gleiche Bildung fiir Mann und Frau -
die ersten Madchengymnasien

Polinsche Miindigkeit und politische Verfolgung —
die Méglichkeit zur Arbeit in Parteien
und 6ffendichen Amtern

Von Tanz bis Technik —
Kiinsderinnen zwischen zwei Weltkriegen

Immer die Erste —
die Juristin Theanolte Bihnisch

Drei dicke Frauen sind ein Skandal —
die Nanas am Leineufer

96

112

134

151

160



